

12 września 2011



Wojewódzkie Święto Plonów w Skalbmierzu

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

“Potrzebne jest opracowanie dobrego systemu ubezpieczeń w rolnictwie” - mówił podczas Świętokrzyskich Dożynek w Skalbmierzu, marszałek województwa, Adam Jarubas.

Gospodarz Wojewódzkiego Święta Plonów podkreślił, że efekty pracy rolników nie są zależne wyłącznie od wysiłku i zaangażowania ludzi. Ten zawód, jak żaden inny jest bardzo mocno powiązany z siłami natury - mówił marszałek. Jak dodał, że pogoda uczy nas pokory.

W tym roku obfite opady deszczu spowodowały bardzo poważne straty w plonach zbóż, dlatego spora ich część będzie przeznaczona na pasze. Anomalie pogodowe pokazują, że konieczne jest opracowanie systemu, który zapewni rolnikom zabezpieczenie na wypadek strat. Mieszkańcy gminy Skalbmierz nie narzekają na tegoroczne zbiory, ale ceny produktów rolnych są - ich zdaniem - za niskie. Obawiają się biedy. Rolnicze świętowanie rozpoczęło się przemarszem gości dożynkowych z pocztami sztandarowymi do Kolegiaty Św. Jana Chrzciciela. Na placu przed kolegiatą odbyła się wystawa wieńców dożynkowych z poszczególnych powiatów regionu. Następnie odprawiona została uroczysta msza święta w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcono chleby i wieńce. Po nabożeństwie korowód dożynkowy przeszedł ulicami Skalbmierza na stadion, gdzie odbyła się obrzędowa część święta plonów. Starostami dożynek są: Danuta Kawalec z Sielca Kolonii w gminie Skalbmierz, specjalizująca się w uprawie warzyw oraz Andrzej Hart z Żeliszawic w gminie Secemin, producent mleka i zwycięzca w wojewódzkim konkursie “Piękna i bezpieczna zagroda - przyjazna środowisku”. W konkursie na Najładniejszy Wieniec XI Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich zwyciężył wieniec powiatu kieleckiego i będzie reprezentował nasz region na Prezydenckich Dożynkach w Spale. Jego autorką jest mieszkanka Kostomłotów w gminie Miedziana Góra, Józefa Bucka. II miejsce w konkursie otrzymał wieniec powiatu staszowskiego, a III - powiatu ostrowieckiego. Jak podkreśliła przewodnicząca komisji konkursowej, Katarzyna Szmit z Wojewódzkiego Domu Kultury, wieńce pozostałych świętokrzyskich powiatów otrzymały wyróżnienia. Organizatorami święta plonów są: Marszałek Województwa, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz starosta kazimierski i burmistrz Skalbmierza.